证券代码：600614 900907 证券简称：*ST 鹏起 *ST 鹏起 B 公告编号：临 2019-154

鹏起科技发展股份有限公司

 关于公司股票可能将被终止上市的第七次风险提示性公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

公司实际控制人与万方集团签署《债权债务重组协议》事项存在以下风险：

 万方集团拟通过其子公司收回应收账款等方式筹措偿还*ST鹏起的资金，应

收账款能否及时收回存在一定不确定性，万方集团能否按《协议》代张朋起

如期偿还占用资金存在相应不确定性。

 万方集团货币资金余额较少，涉及诉讼较多，未来能否按《协议》代偿占用

资金存在一定不确定性。

 因公司存在实际控制人所持公司股份被质押冻结、公司及公司实际控制人被

公开谴责、实际控制人涉嫌泄露内幕信息罪等情况，公司实际控制人转移存

在障碍，在前述障碍及其他影响因素消除前,万方集团无取得*ST鹏起控制权

的安排。

鹏起科技发展股份有限公司（以下简称“公司”或“*ST鹏起”）A、B股股

票（证券代码：600614、900907）已连续16个交易日（2019年11月13日-12月4

日）收盘价格同时低于股票面值（即1元人民币），根据《上海证券交易所股票

上市规则》的有关规定，公司股票可能将被终止上市。2019年12月3日、12月4

日，公司发布了关于公司实际控制人签署《债权债务重组协议》的相关公告。现

就有关事项风险提示如下：

公司实际控制人张朋起先生及其一致行动人宋雪云女士与万方投资控股集

团有限公司（以下简称“万方集团”）签署《债权债务重组协议》（以下简称《协

议》）的事项存在以下风险：万方集团拟通过其子公司收回应收账款等方式筹措

偿还*ST鹏起的资金，应收账款能否及时收回存在一定不确定性，万方集团能否

按《协议》代张朋起如期偿还占用资金存在相应不确定性；万方集团货币资金余

额较少，涉及诉讼较多，未来能否按《协议》代偿占用资金存在一定不确定性；

因公司存在实际控制人所持公司股份被质押冻结、公司及公司实际控制人被公开

谴责、实际控制人涉嫌泄露内幕信息罪等情况，公司实际控制人转移存在障碍，

在前述障碍及其他影响因素消除前,万方集团无取得*ST鹏起控制权的安排。

根据《上海证券交易所股票上市规则》第14.3.1条之（五）至（七）款的规

定,在上海证券交易所既发行A股股票又发行B股股票的上市公司，其A、B股股票

的收盘价同时连续20个交易日（不包含公司股票停牌日）的每日股票收盘价均低

于股票面值，由上海证券交易所决定终止其股票上市。

根据《上海证券交易所股票上市规则》第14.3.8条规定，出现上述情形的，

公司股票及其衍生品种自情形出现的下一交易日起开始停牌，上海证券交易所在

停牌起始日后的15个交易日内，作出是否终止公司股票上市的决定。

根据《上海证券交易所股票上市规则》第14.3.6条的规定，公司出现连续10

个交易日（不包含公司股票停牌日）的每日A、B股股票收盘价均低于股票面值的，

应当在下一交易日发布公司股票可能被终止上市的风险提示公告，其后每个交易

日披露一次，直至收盘价低于股票面值的情形消除或者公司股票终止上市的决定

之日。

对于上述情况，公司董事会及经营管理层高度重视并密切关注。截至目前，

公司经营正常，公司正在努力稳定并改善公司经营的基本面，为后续经营提供有

利保障。公司董事会将密切关注公司当前股票价格走势，并按照相关规定及时履

行信息披露义务。

公司于2019年4月26日发布了《关于股票实施退市风险警示暨临时停牌的公

告》（编号：临2019-047），2019年11月14日发布了《重大事项提示性公告》（编

号：临2019-139），并分别于2019年11月27日、11月28号、11月29号、11月30

号、12月3号、12月4号发布了第一次、第二次、第三次、第四次、第五次、第六

次《关于公司股票可能将被终止上市的风险提示性公告》，披露了退市风险，详

见上述公告。敬请广大投资者关注风险、理性投资。

特此公告。

鹏起科技发展股份有限公司

2019年12月5日